Apostolicam bepediáiionem. Cum diiedis filiisThesaurio, Ma­
gistro Scholarum, &  Ægidib Canonico Zamorensi nostras de- 
dimus litteras in mandatis, ut Legíonensem Ecclesiám"aecéderites 
îïiquirerent super statum ípsius Eccksiæ , &  quibusdam quæ 
commissa à venerabili fratre nostro Legionensi Episcopor dice- 
^añtur, iidem veritate super ea diligentius inquisita ñobls _ sub' 
sigiilis suis »quæ invenerant transmiserunt. Prædido ^gitur 
Episcopo , &  quibusdam aiiis contra quos per inquisitiónem 
principaliter adum erat in nostra præsentia constitutis, Nos 
processum inquisitionis venerabili fratri nostro Albanensi Epis­
copo committentes , ei concessimus plenariam potestatem , ut 
tam de- personatibus 8c beneficiis conferendis, quam circa ordl- 
nationem Ecclesîæ faceret, quod sua videret discretio facien^ 
dum. Qui ordinationem ab eo fadam in nòstra, &  fratrüm nos- 
trorum exposuit præsentia, quæ est taiis.: Pelagius miscratione

di-
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üîvîna Âîbànènsîs Episcopus diledis socii’s suis Décanó, &  Ca-t 
pitillo Legiönensi salutem, &  sincere dlledionis affedum., Quo-; 
niam propter efrenatam Portionariorum multitudinem neque 
Episcopus in Beneficiis potest universis commode, prout' ex­
pedir, providere v nec ad vidum quotidianum ea sufficiunt, quæ- 
^uotidie distribuuntur communiter de communi pauca inter plu-: 
rinios distfibuta , út in posterum detraólionis adversus Episco- 
pum.subtrabatur materia , &  bis qui recipiuntur, de novo de 
æquali benefìcio certiores existant, concessa nobis à Sandissimo 
Pâtre nostro Honorio Papa UL ordinandi statum Legionensis 
Ecclesiæ, &  reformandi quæ in ipsa corredionis lima viderì4* 
mus indigere : statuimus , .ut majores. Canonici' quinquagesi- 
mum, minores vero, quiPortianarii nuncupantur , vicessimum 
quintum numerum non excedantw Quia vero plures Portionari:! 
residentes in eadem Ecclesia reperiuntur ad præsens, irrefra^ 
gabiliter duximus statuendum, ut nullus de cetero in socium &  
fratrem reciplatur de novopquóusqbe Portionarii punc residerK 
tes ad prædidum numerami redigantur  ̂ nbn computams foren^ 
sibus in hoc numero; qui nuraquamf vel rarapSáreipiunt de com-i 
munì, sed ipsis sublatis de niedlo -̂;nuÍlüs'in*'>t0Gum substitiia- 
tur eorum. Cum autem ad prædidum mmerum redadi fuerint, 
aliquö decedente -si ve Canonico, sive PortLonario , alius'subs-  ̂
tituatur eidem:,idta quod numerus; præt-axatus nuilaténàs exce-̂ - 
dati3T;.iAd hæc: quotiesqumqüe alicui *utiÍltíte :Ecclesí^i|. veí 
meripisdilins*qui''Eecipitur exigentibusi^  ̂pmrtio'cönferetur ,*ieum 
îpsa» portione in loco, vel beneficio plus valenti viginti aurei 
assignentur eldeiìa.  ̂Ceterum ut Episcopo de prædido numera 
^liquid minuertdi^,& h is , qui recipiuntur, auferatur materia 
Hiucmurandi , statuendo præciplmus, ut benèficiiim viginti au^ 
peos vsietis ad minus sit cuilibet portion! adnexum ,^ ipsotju-  ̂
r-e cuoì portionfei ad Porçionarium transferatur. Per hoc autem  ̂
statutum nbllumus Episcopi potestatem ardari, quin in bene­
ficio ampliori vakat Portionario qui recipitur , ipsius pensatis 
uierltis, providere. Ita quod auginentum ex liberalitate colla- 
tum portioni nullatenus. sit annexum. De præstimoniis vero 
majoribus Canonicis assignandis hoc discretioni, &  liberalitati 
Episcopi duximus ielinquendum, qui pensatis cujusque meritis, 
pro meritorum exigentia honeste cuilibet providebit, pruden-

ter
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ter.attendens, ne tot &  tanta In unàm personam congíáî at bènĤ  
fid a , unde alli scrupuloso corde merito maveantiür. Qala vero 
per hanc constltutionem numerus Clericorunì minuitur , &  be­
neficia augmentantur, ut Ecclesia obsequio debito non prlve^ 
tur , statulmus, ut si quis tam Canonlcorum, quam Portipnarlo* 
rum absque ratlónabilt, &  legitimo'impedimento, Decani vel 
Priorìsiilcentla non obtenta:, in profestis diebus ad M.atutinum 
non venerit, ilia portions dcnarlorum , pro Missa  ̂vino,, prp 
vesperls vero pane privetur. In diebus vero DominiciS; &  festi-* 
v is , si ad Matutinum forte venire neglexerit, integra illius 
diei porrlone privetur, pro iMissa, &  Vèsperis alias Decani, vel 
Prior is arbitrio puniendasi Qmaivero In Legionensi Ecclesia" 
€onsuetudo detestablHs inoìevit, quod quidam de Cléricis de-- 
U tx  devotionis immemores cantato Evangelio statim recedunt 
à C horo, non spedantes quod prius redemptionis nostra hos­
tia Sacerdotis ministerio Domino offeratur 5 statuimus, quod 
si quis , antequam dicatur IterM im ^vd. Bemdicamus Domino, 
absque causa necessaci'a Choro exierit , tamquam ad Missam nop 
venerit, ut pfacdixlmus, punìatur. Ad haec statulmus , ut no» 
alibi quam in loco ad hoc fado , &  speclaliter deputato Capitu­
lum celebretur, in camera, vel domo Episcopi, ubi nec ordo, 
necdignitas in sessione servatur, ubi etIam quidam, quod sa­
tis est inhonestum, sedent in terra, nisi propter- dèbilitatetn 
Epispopi;,.Dnecessitàte instante, in qus camera-raro celebrar! 
contìngat.-Pòrtionès.siqi;idem non nisi de communi consensi 
Canonlcorum^ canonicse vero'^numquam ab Epìscopo nisi in 
C a p i t u l o  conferantur. Nullus Canonicorum intret Capitulum 
cum cappa manicata, vel pallio, sed cum cappa clausa in hieme, 
cum superpdUcio in .aestate. Cartonici, qui servientes ̂ Episcopo 
in domo ejus manent. Se comedunt, nec panem, nec vinum per-̂  
cipiant de communi; denariorum vero qui quotidiè distribuun-; 
tur inter Canonicos, &  Anniversariorum suam percipiant por- 
tionem. Si vero Persona fuerit, nec panem, nec vinum, nec de- 
narlum percipiat de communi. Episcopus  ̂ cum absens fuerit, 
pro domus su^ custodia unam tantum de communi percipiat 
portlonem. Illana omninò consuetudlnem abolemus, qua à festo 
Sandi Michaelis usque ad festum Omnium Sandorum quidam
Canonicorum cum cappis, alii cum superpeiUciis Chorum m-

trant,*
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tränt, statuentes,^t à festo Resurredlo^s*Ik>niinic^
usQue üd festum Saridi L u c a s  superpeílicüs  ̂ exinde vero'us*^ 
que ad festum Resurreítionis cappis, &  superpelliciis sub :cap- 
pis utantur. lile  ̂ cui soiíicitudo commutatur tam de receptiS]̂  
quam de expensis, singulis annis reddat in Capitulo ratio-* 
nem. Decanatus, Cantoria, Magi^terium Schoíarum, Thesau- 
ria , quæ talia sunt Officia quæ specialiter tangunt Canonicos 
universos, non nisí de cohsensu totius vel sanioris â̂ tis Câ - 
pitüli conferantur. Ad hæc duodecím Clericis de Choro ejus- 
dem Ecclesîæ eorum cuilibet decem áureos in redditibus assig- 
namus , qui sollicite ac sedulo in Officiis ejusdem Ecclesîæ stu- 
deant deservire , ita quód eorum aliquo decedente, ve! receden­
te, velad majora p ro m o to alius condItioni:s eji^dem substitua- 
tur eidem ? &  hoc statutum perpetuo volumus in eadem Ecck- 
^a observar!. Quia vero ivlagister Scholarum est Canéellar|us 
Ecclesîæ, idem siglllum Capituli teneat &  conservet, ita tamen 
quod nullus eodem præsumatjîtteram sigillare, nisi prius pu­
blice §n Capiculo lltte'ra fiierit approbata. Non obstante^supef 
hoc fada ab aliquo prohibltione, lltentiam damus Canonicis pos­
se Jegitlmum condere testamentum , ita tamen , quod Eccleslaiu 
nòn prætereant sine parte, si voluntatem suam ultimam robur 
desiderant firmitatls habere. Bona vero ab intestato deceden^ 
cium sive mobilia sive immobilia, quæ de bonis Ecclesîæ cons- 
titerint acquisita, inter Episcopum , &  Capituluni dividantur 
salvis tam Epìscopo quam Capitulo quibusdam, quæ præcipua 
consucverunt habere. Si vero patrimonialia fuerint, vel alio 
justo titulo ad eos pervenire constiterit, ab eorum successione 
nolunius legítimos hæredes excludi, Talllam, quæ peda vulgarl- 
ter nuncupatur , quilibet Canonicus ab hominibus per^ipiat qui 
în concesso sibi beneficio commorantur, Episcopi super boe mo- 
Jestatlone cessante. In communibus Canonicorum domlbus» 
quæ non sunt Parochiales Ecclesîæ, procuratlones veì prandià 
Episcopus non recipiat, nisi forte ibidem aliquando hospitari 
necesshas per urgeret.Nos ergo statutum hujusmodi, &  alia quæ 
super reformationem &  statum iipsius Ecclesîæ, quæ per Aibay 
nensem\«undeni fada esse noscuntùr , aderitale ApostoEèa conr 
firroamus , &  præsentis scripti patrocinio cómmunimUs. Nulii 
ergo oiiinino hominum liceàt hanc paginam nostræ confirmatio»
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»is iftffWgerq véììelausui temeraria eon65aire.,Sf. quis autem "hoc 
attemptare præsumpserîrv ìndrgnarìoriemj0itìmpotentis Del,, 6c 
Beaüorum Petñ'&- PatiliA.pbstolorumrrèjïis se noverint iincur* 
jarqm. DátaLaterani Vlllvi<:al. Jùüîî Pdotificatús nostri ^or 
no-ódavoy'"-^ ni ^

- íi ' 2Ín- : r- ĥ ' n ."  *01  ̂ ■ :
M A R  T I N U S ,  E P IS C O P U S  L E G I O N E N S I S
" sp’eciàiem gratîarn Canofiìds,^ ^  Pch'fionarUs Ec- 
«P clesm  -sucv concedit super f r u B us ab iis^ 
~ 1 qui decesserint ̂  percipiendos* >  ̂ bb w j

'̂ ì.; ‘ Ï-'*
13 Tl^/fArtlnus Dei gratia Legionensis Episcopus rniiversrs
■ Y |  præse'ntem paginam inspeduris salutem in Domi- 

fìo-Gum antecessores nostri se Legionensi Capitulo in ríiultis 
■hadenus ostenderint liberales, multiplites erga rpsòs ;|ratìas 
cxhibendo , équum est, ut nos qui inter alios eis quadarfi .sui 
mus'speclailitate astrid i, tamquam ab ipsis &  inter ipsds mutri- 
tI, qui ab universis &  singulis varia recepimus ob&equ!a, &  dî  
-versa, non solum fada antecessorum nostrorum rata habeiimus 
&  fírmá v-sedaddaníusgratiam gratiæ specialem , qui fuimus in  
recipiendò gratiam spéciales. Hinc est ergo, quod cum pexail^ 
iecessorçs nostros laudabilîtéri stjitutumi fuerit &  firmamníi'4;& 
^  longe retro temporibus invîolabll.iter óbservatum:, ut Person^ 
Canonici, &  Portionarii didæ Ecclesiæ à Dominica in^Resurrec  ̂
-tloiie ex quo ad Matutlñurn pulsatur in antea decedentes /tac sî 
mvarmtvi^edîetatem fruduum omiilüm præstîmonioriim habe- 
•c¿ît:•96¿:'post¿a^venerabilIs frater noster Arnaldus bonæ memo- 
ÆÎ -̂kfitseessor noster à.Nati vitate Domini indulxerit illud idem": 
â^os^dssiderantcs gratlam cumulare  ̂ gratiæ , ut tenemur , quod 
de* medietiace’’statutum mvenimus , ad omnes frudus integre 
extcndctites-,ic0ncedtmus* &  statalmus In perpetuum , quod 
qulcèiiïqiiein dignitate conkitutus^j-slve Ganoiitcus:^-sIve Por- 
^ionaíiá¿>^.>NativItate' Domini, les-quo ad Matutlnum primo 
pulsátur m antea infra fruduimi eoilcdlonem, viam carnis con- 
sîimmavérit uaiversæynîmegre frudus omnes, &  redltus .om­

nium
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mum pr^stimoniorom totius anni percipiat , sicut percipc-  ̂
ret si extaret. Ita tamen quod si Persona decesserit, non per- 
cipiat frudus ad dignitatem spedantes , licet sit alia bc- 
iieficia percepturus , ut in dignitate successor onus habeat ciim 
commodo &  iionore; Hoc autem solum mansionariis &  residen- 
tibus indulgemus. Et ne hoc in dubium veniat, priesentém car- 
tam sigilli nostri munimine roboramus. Adum  hoc in pieno 
Capitulo mense Tanuarii sub Era M . C C . LXX.VIIII. pr^sea- 
tibus: ^

P. Arie Decano.
Mag. Joanne Archid.  ̂ ^
R. Petro Archid.
Mag. Facundo Archid.
Ev. Martini Canonie.
G. Galteri Priore.
Aprili Apriiis Canonie.
M , Fernandi Canonie.
F. Thibaldi Canonie.
R. Roderle! Canonie.
‘Mag. Petro Lombardo Cano­